
č. j.: 18108/2018-900000-090

Česká republika – Generální ředitelství cel
Budějovická 7
140 96 Praha 4
IČO: 71214011

Vysvětlení a změna výzvy k podání nabídek č. 1

Název veřejné zakázky:
Dynamický nákupní systém na kancelářské techniku a zařízení 
- Výzva II

(dále jen „Veřejná zakázka“)

Dynamický nákupní systém:
Dynamický nákupní systém na kancelářskou techniku a 
zařízení

Evidenční číslo dynamického 
nákupního systému ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2017-002424

Zadavatel: Česká republika – Generální ředitelství cel
Sídlo: Budějovická 7, Praha 4
IČO: 71214011

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele:

Ing. Renata Dohnalová, ředitelka odboru 13 – Hospodářské 
správy

(dále jen „Zadavatel“)

Dne 15. 3. 2018 v 13:44 hodin obdržel zadavatel následující dotazy:

Dotaz č. 1:
Velikost plochy odpadu:
Požadujete zde maximální plochu částice 130 mm2. Přitom česká vyhláška v tomto stupni umožňuje 
plochu částice až 320 mm2, německá DIN až 160 mm2. Náš stroj má plochu 135 mm2. Budete tuto 
skutečnost ve vyhodnocení považovat jako nevyhovující?

Dotaz č. 2:
Šířka vstupu papíru:
Požadujete 420 mm. Standardní papír A4 je široký 210 mm, A3 je široký 297 mm. Je požadavek na 
420 mm opravdu nezbytný? Moderní stroje se dělají s menšími vstupy, protože zákazníci by i při takto 
širokém vstupu skartovali stejně jenom papíry A4 a A3. Jako účelnější se pro výrobce jeví udělat nože 
užší (například 330 mm) a ušetřené prostředky věnovat do výkonu stroje. 
Skartovače s noži širokými min. 420 mm v úrovni „důvěrné“ mívají kapacitu kolem 65-70 listů papír 
a ne Vámi požadovaných 23 listů. Na druhou stranu máme vysoce kvalitní stroj se vstupem 330 mm, 
který má řeznou kapacitu 27-29 listů papíru A4 8g/m2. Má špičkové ovládání pomocí dotykového 
displeje a řízený asynchronní motor. Budete považovat takový stroj za nevyhovující nebo bude ve 
výběrovém řízení znevýhodněn pro nedodržení parametru šířky vstupu 420 mm?



Odpověď na Dotaz č. 1:
Požadavek na maximální plochu částice není prioritně požadován z důvodu dodržení maximálních 
údajů uvedených ve Vyhlášce č. 528/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nýbrž z důvodu zajištění 
dodávky kvalitního řezacího ústrojí spjatého především s životností skartovacího stroje. 
 S přihlédnutím k tomu, že mezi distributory a prodejci skartovacích strojů je rozšířena číselná 
stupnice dle německé normy DIN 32757-1, která umožňuje plochu částice až 160 mm2, zadavatel 
bude v tomto případě požadovat velikost plochy odpadu max. 160 mm².

Odpověď na Dotaz č. 2:
Požadavek na šíři vstupního otvoru 420 mm spolu s minimální kapacitou řezu 23 ks papíru 80g/m2 
uvedený v Příloze č. 2 Výzvy - Technická specifikace předmětu VZ považuje zadavatel za zásadní. 
Požadované skartovací stroje budou využívány jako chodbová zařízení mnoha uživateli, kdy je nutné 
skartovat písemné materiály nejen o velikosti A3 nebo A4, ale i v předem neidentifikovatelných 
rozměrech, z větší části jsou to rozměrově různé plány, mapy, projekty, nákresy a rovněž papíry 
s perforací.
Zadavatel tedy trvá na uvedené požadované šíři vstupního otvoru 420mm.   

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 7 odst. 7.1 Výzvy: do 3. 4. 2018 do 
10:00 hodin a současně s tímto vysvětlením uveřejňuje:

- Přílohu č. 2 Výzvy - Technická specifikace předmětu VZ ve znění Vysvětlení Výzvy k podání 
nabídky č. 1, která reflektuje výše uvedené změny v technické specifikaci provedené 
Zadavatelem (změny provedené v této Příloze č. 2 Výzvy jsou zvýrazněny červenou barvou). 

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/dns_display_4.html, a to nejpozději ve lhůtě, která 
je uveřejněna na profilu zadavatele.

Zadavatel vyzývá dodavatele, kteří odeslali zadavateli svou nabídku dříve, než se měli možnost 
seznámit s obsahem tohoto vysvětlení a změny výzvy k podání nabídek (dále jen „původní nabídka“), 
aby v případě, že se s ohledem na obsah tohoto vysvětlení a změny výzvy k podání nabídek 
rozhodnou podat ve lhůtě pro podání nabídek novou nabídku, učinili v této nové nabídce prohlášení 
o tom, že svou původní nabídku berou v celém rozsahu zpět (zadavatel pak bude na původní nabídku 
pohlížet, jako by nebyla podána), nebo aby provedli v elektronickém nástroji E-ZAK zneplatnění 
původní nabídky. Dodavatel může totiž podat pouze jednu nabídku (§ 107 odst. 3 zákona).

V Praze, dne 16. března 2018

.......................................
za Zadavatele

Ing. Renata Dohnalová
ředitelka odboru 13
Hospodářské správy

podepsáno elektronicky

https://mfcr.ezak.cz/dns_display_4.html

		2018-03-16T14:36:05+0100
	Ing. Renata Dohnalová




